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GABINETE DO PREFEITO 
LEI N2 2181, DE 20 DE OUTUBRO DE 1 982.-

Autoriza o Executivo Municipal a abrir um 

cr�dito suplementar às dotações que espe­

cifica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS: 

Faço saber que a C�mara Municipal aprova e eu sancl 

ono a seguinte Lei: 

Artigo 12 - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder a­

bertura de um cr�dito no valor de �$54.900.000.00 -

(cinquenta e quatro mi lhÕes, novecentos mil cruzei­

ros), suplementar às seguintes dotações orçamentári­

as vigentes a saber: 

2. GABINETE DO PREFEITO 

2.2 Gabinete e Depend;ncias 

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

07 Administração 

0140 Defesa Interesse Público no Processo Judiciário 

0142.091 

3132 

0200 

0202.071 

3111 

3 

3.3 

03 

07 

0210 

0212.038 

3111 

3.4 

PROCURADORIA MUNICIPAL 

Outros Serviços e Encargos • • • • • • • • • • • • • • •  200.000.00 

Supervisão e Coordenação Superior 

GABINETE DO PREFEITO 

Peseoal Civil • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  l.�00.000.00 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Administração 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Administração 

Administração Geral 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Divisão de ��ação e Expediente 

770.000.00 

- - -------------· 
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03 

07 

ADMINISTRAÇ�O E PLANEJAMENTO 

Administração 

Administração Geral 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E EXPEDIENTE 

0210 

0212.047 

311 l 

0212. 115 

3111 

0212. 116 

3111 

Pessoal Civi 1...................... 2.300.000.00 

SETOR DE MATERIAL E ALMOXARIFADO 

Pessoal Civi 1...................... 1.300.000.00 

4 

4.5 

Si 
0420 

0422.039 

3111 

0320 

0322. 048 

3111 

0300 

0302.050 

3111 

SETOR DE PESSOAL 

Pessoal Civil • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

Oepartamentg 
ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO 
Administraçao Financeira 
Ordenamento Economico Financeiro 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

Pessoal Civi 1 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

Controle Interno 

DIVISÃO DE CONTABILIDADE 

Pessoal Civi ' · · • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

Administração de Receitas 

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO 

Pessoal Civi ! • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

5 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 

5.10 Departamento de Obras 

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

07 Administração 

0210 Administração Geral 

0212.040 

3111 

DEPARTAMENTO DE OBRAS 

Pessoal Civi 1 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

5.10 Divisão de Obras e Serviços Urbanos 

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

07 

0210 

0212.049 

3111 

) 

1.180.000.00 

780.000.00 

2.000.000.00 

800.000.00 

3.700.000.00 

1 • 300. 000. 00 
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0212.085 

31 11 

6. 

6. 12 

08 

42 

1880 

1882.058 

3111 

3132 

4270 

4272.045 

31 11 

6. 13 

08 

46 

0210 

0212.007 

3 1 1 1 

2280 

2282. 0113 

31 11 

2282.089 

3111 

48 

2460 

2462.082 

3111 

2470 

2472.012 

3111 

5 

5. 1 o 

10 
( 

OFICINA MECÃNICA E MARCENARIA 

Pessoa l Civi 1 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

Educação 

EDUCAÇÃO E CULTURA 

Ensino de Primeiro Grau 

Ensino Regu lar 

ENSINO DE PRIMEIRO GRAU 

1.300.000.00 

Pessoal Civi I • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  �.. 2.400.000.00 

Outros Serviços e Encargos............ 600.000.00 

A limentação e Nutrição 

DISTRIBUIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO 

Pessoal Civi 1......................... 600.000.00 

Cu ltura e Esporte 

EDUCAÇÃO E CULTURA 

Educação Ff sica e Desportos 

Administração Geral 

ASSESSORIA DE ESPORTES E TURISMO 

Pessoa l Civi l......................... 460.000.00 

Parques Recreativos e Desportivos 

CENTROS DE LAZER E RECREAÇÃO 

Pessoal Civi 1 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

PRAÇAS DE ESPORTES 

Pessoa l Civi 1 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

Cu ltura 

440.000.00 

200.000.00 

Patrimonio Histórico, Artf stico e Arqueo lógico 

MUSEU HISTÓRICO DE ASSIS 

Pessoa l Civil • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  390.000.00 

Difusão Cu ltura l 

CENTRO CULTURAL 

Pessoa l Civi l. • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  950.000.00 

ILJ-'�rao de Obras e Serviços Urbanos 
E URBANISMO 
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58 

57.50 

5751.039 

4110 

60 

3250 

3252. 113 

3111 

3120 

3252, 114 

3111 

3120 

3260 

3262.011 

3111 

3270 

3272.112 

3132 

3280 

3282.090 

31 li 

5750 

5752.078 

3111 

11 

62 

3470 

3472.088 

3111 

3120 

6 3  

3540 

3542.081 

3111 

Urbanismo 

Vias Urbanas 

SERVIÇOS DE GUIAS E SARJETAS 

Obras de Instalações................ 1.400.000.00 

Serviços de Utilidade P�blica 

Limpeza PÚb 1 i ca 

SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 

Pessoal Civi 1 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

Material de Consumo • • • • • • • • • • • • • •  

SERVIÇO DE REMOÇÃO DE LIXO 

Pessoal Civi 1 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

Material de Consumo • • • • • • • • • • • • • • 

Serviços Funerários 

CEMITÉRIO MUNICIPAL 

Pessoal Civi ! • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

l lumi.nação PÚbl ica 

SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

Outras Serviços e Encargos • • • • • • •  

Parques e Jardins 

PARQUES PRAÇAS E JARDINS 

Pessoa 1 e i Vi 1 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

Vias Urbanas 

LOGRADOUROS PÚBLICOS 

Pessoal Civil • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 

Industria 

Produção Industrial 

PEDREIRA MUNICIPAL 

Pessoal Civil • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

Material de Consumo • • • • • • • • • • • • • •  

Com�rcio 

Civil • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

3.200.000.00 

500.000.00 

2.700.000.00 

1. 000. 000. 00 

770.000.00 

5.800.000.00 

2.200.000.00 

1.380.000.00 

480.000.00 

500.000.00 

1.900.000.00 
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2 

2.2 

13 

75 

4280 

4282.029 

3111 

15 

81 

4860 

4862.0:28 

3111 

82 

4950 

4952.0.56 

3251 

5. . 

5. li 

1 6  

88 

5350 

5352.111 

3111 

GABINETE DO PREFEITO 

Gabinete e Dependências 

SAÚDE E SANEAMENTO 

Saúde 

Assistência M�dica e Sanitária 

COORDENADORIA E SAÚDE 

Pessoa 1 e i Vi 1 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

ASSISTtNCIA E PREVIDtNCIA 

Assistência 

Assistência Social Geral 

COORDENADORIA DE ASSISTtNCIA SOCIAL 

Pessoal Civi 1 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

Previdência 

1 .  800. 000. 00 

1 • 200. 000. 00 

Previdência Socia l a Inativos e Pensionistas 

ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 

Inativos • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  5.000.000.00 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 

Serviços de Estradas de Rodagem Municipal 

TRANSPORTE 

Transporte Rodoviário 

Contro le e Segurança do Tráfego Rodoviário 

SERVIÇO DE ESTRADA DE RODAGEM 

Pessoa l Civi 1 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  1 .  900. 000. 00 

TOTAL • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  er$54.900.000.00 

Artigo 22 - As despesas com a execução da presente Lei, correrão 

por conta do excesso de arrecadação conforme segue -

abaixo classificado: 

1000.00.00 - RECEITAS CORRENTES 

1200.00.00 - RECE'lTA PATRIMONLAL 

1 21 0.00.00 - RECEITA IMOBILIÁRIA 

1 290.00.00 - OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS • • • • • • • • • • • 8.500.000.00 

1 400.00.00 - TRANSF N��RRENTES 

1410.00.00 - �
-

TRIBUTOS FEDERAIS 

IMPOSTO TERRITORIAL RURAL 6.000.000.00 
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1440.00.00 - PARTICIPAÇÃO EM TRIBUTOS ESTADUAIS 

1441.00.00 - PARTICIPAÇÃO NO IMPOSTO SOBRE A CIRCULAÇÃO 

DE MERCADORIA - l.C.M • • • • • • • • • • • • • • •  35.400.000.00 

1442.00.00 - COTA/PARTE S/A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS • • • • • • • • •  

...... . . . . . . . . .. . . . . ... . .. . . .... . ... 

TOTAL • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

5.000.000.00 

54.900.000 .oo 

Artigo 32 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 42 - Revogam-se as disposiç�es em contrário.� 

PREFEITURA MUNICIPAL OE ASSIS, em 20 de Outubro de 1 982.-

A 
Chefe do 

Publicada no Departamento de Administração da Pre­

feitura Municipal de Assis, em 20 de Outu 


